ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2025 г.   №3/15

г. Верхотурье

О проведении муниципального конкурса праздничных открыток

«Имя твоё неизвестно, подвиг твой бессмертен», посвящённого 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне

Заслушав информацию председателя Комиссии Сиворакши А.И., В

соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса

Свердловской области,  Сводным планом мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей в муниципального округе

Верхотурский на 2025 год, утверждённого решением Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии от 30 января 2025 № 1/2, в рамках

осуществления мероприятий по правовому просвещению и развитию

электоральной культуры молодых и будущих избирателей, Верхотурская

районная территориальная избирательная комиссия решила:

 1. Провести с 21 марта по 24 апреля 2025 года муниципальный

конкурс праздничных открыток «Имя твое неизвестно, подвиг твой

бессмертен», посвящённого 80-летию Победы в Великой Отечественной

войне.

 2. Утвердить Положение о муниципальном этапе межтерриториального

конкурса праздничных открыток «Имя твое неизвестно, подвиг твой

бессмертен», посвящённого 80-летию Победы в Великой Отечественной

войне» (прилагается).

 2

 3. Направить настоящее решение дошкольным образовательным

учреждениям и Управлению образования муниципального округа

Верхотурский, средствам массовой информации.

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области» и на странице

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии на

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области.

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя

комиссии И.А.Сиворакшу.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А.Сиворакша

 Секретарь

 Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А.Серенко